СОВЕТ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25.09.2015 г.  № 40/66

«О передаче (принятии) осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
органом местного самоуправления Марксовского муниципального района
органу местного самоуправления Осиновского муниципального образования»

В соответствии с частью 4 статьи 15, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет  Осиновского муниципального образования

РЕШИЛ:

         1.  Принять от Марксовского муниципального района Саратовской области к исполнению следующие полномочия по решению вопросов местного значения в 2015 году:
-  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
-  утверждение правил землепользования и застройки.
        2.    Заключить Соглашение о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления Марксовского муниципального района органу местного самоуправления Осиновского муниципального образования.
        3.    Подписание Соглашения поручить главе Осиновского муниципального образования.
        4.    Настоящее Решение распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 г. и действует по 31.12.2015 г.

Глава Осиновского
муниципального образования                                                                     Н.Б. Пехова